sanların en zirvesinde peygamberler
ve onların eğitiminde olgunluğa ula-
şan kâmil insanlar bulunur. Bu kâmil
insanlar kalplerindeki imanı ve onun
verdiği aşk ve heyecanı dünyanın dört
bir tarafına taşırlar. Hacı Veyiszade
Mustafa Efendi de bu tip kâmil insan-
lardan birisidir.

Hacı Veyiszade Mustafa Efendi,
1305/1889’da Konya’da doğdu. İlk
eğitimini Konya âlimlerinden babası
Hacı Veyis Efendi’den aldı. Sedirler
Sıbyan Okulunda okudu. Bekir Efen-
di’de hafızlığını tamamladı. Babası
Hacı Veyis Efendi’den ilmi icazet aldı.
Ovaloğlu Medresesinde devrin ule-
ması huzurunda imtihan vererek mü-
derris oldu.

Hacı Veyiszade Mustafa Efendi,
kendisi hayat hikâyesi, ilmi tahsili ve
görevlerini şöyle anlatmaktadır:

“Daileri ismim Mustafa, mahlasım
Sabri’dir.

Pederim Konya ulemasından Hacı
Uveys Şükrü’dür. Maruf ve meşhur bir
sülaleye intisabım yoktur. Mezhebim
ise Sünni ve Hanefi’dir.

Konya’nın Durak Fakih Mahalle-
sinde 54 numaralı hanede 1305/1889

tarihinde tevellüt etmişim (doğdum).
Sadırlar’da Orta Mescit Mahalle-

sinde kain (mevcut) gayri resmi ibti-
daiye (ilkokulu) mektebine
1315/1899’da duhul (girerek) ve üç
sene zarfında Kur’an-ı Kerim ve hıfzı
ikmal (hafızlığı tamamlayarak) ile
1318/1902 tarihinde Konya’da “Hacı
Adil Efendi Dairesi” demekle maruf
medresede tahsile ibtida olundu (baş-
ladım).

15 Rebiulevvel 1320/22 Haziran
1902-10 Şubat 1327/23 Şubat 1912
tarihinde pederim Hoca Hacı Üveys
Şükrü Efendi’den icazet (diploma) al-
dım.

Başka şahadetnamem ve resmi bir
memuriyetim yoktur. Neşir olunmuş
bir eserim yok. Arapça, Türkçe tekel-
lüm (konuşur) eder ve kitabet ederim
(yazarım).

Ahiren (son olarak) Konya’da vaki
(bulunan) Sultan Selim Camii şerifin-
de 19 Kânunuevvel 1338/19 Aralık
1922 de muhaddislik tevcih ve tevcihi
mezkûrun mülga Şurayı Evkafca ka-
bul ve mülga Evkaf Vekâlet (Vakıflar
Bakanlığı)’nin 26 Rebiulevvel 1342/7
Kasım 1923-5 Kânunuevvel 1339/5
Aralık 1923, 1194/26 emri mucibince
(gereği) devam olundu.

Sonra mülga Umur-u Şer’iye ve
Evkaf Vekâleti (Diyanet ve Vakıflar
Bakanlığı) tarafından 1 Mart
1339/1923 da (Konya) Medreseyi İl-
miyeye nahv-i Arabi muallimi (öğret-
meni) tayin ve beş lira maaş-ı asli ile
tavzif edildim (görevlendirildim).

Bilahare (daha sonra) Diyanet Ri-
yasetinin (Başkanlığının) 12 Mayıs
1340/1924 ve 448/495 numaralı
emri üzerine muallimlik (öğretmen-

Bir Öğretmen olarak
HACI VEYİSZADE
MUSTAFA EFENDİ

Özet: 1337 H./ 1919 M. tarihli Konya (Ahmed Efendi) Azi-
ziye Camii Şerifi hatiplik beratı. Camide hatiplik vazifesin-
de iken vefat eden Hacı Hüseyin Efendi’nin büyük oğlu

büluğa erinceye kadar boş kalan hatiplik vazifesinin naibi olarak
imtihan ile Hacı Veli (2) Zade Mustafa Sabri Efendi’ye verilmesine
dair vakıflar bakanlığınca tasdik edilip hatt-ı Hümayunla verilen
berat-ı şerif.